
Terça-feira, 03 DE MAIO DE 201690 DIÁRIO OFICIAL Nº 33119

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
RETIFICAÇÃO. Na publicação circulada no DOE/PA pag. 
88, protocolo 33116 do dia 28/04/2016 referente Pregão nº 
012/2016. Onde lê: objeto: Pneus e Câmaras de ar. Leia-se: 
objeto: Pneus protetores e câmaras de ar.

Protocolo 956911

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2016 
PMI - TP-SEMSA. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Para 
Execução de Conclusão da Edifi cação da Unidade de Pronto 
Atendimento-Upa/Porte Ii, Localizada No Residencial Açailar 
I e II, Município de Igarapé-Miri. Abertura 18/05/2016 às 
09h:00min; TOMADA DE PREÇOS 004/2016 PMI - TP-
SEMED. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Para Execução 
de Conclusão da Edifi cação Da Creche Para Funcionamento 
Do Programa Pro-Infancia -Tipo B - Bairro Boa Esperança, 
Município de Igarapé-Miri. Abertura 19/05/2016 às 09h:00min. 
Os editais encontram-se no setor de tributos da Prefeitura 
Municipal de Igarapé-Miri Esclarecimentos de dúvidas pelo 
e-mail: cpligarapemiri@hotmail.com. 

Nelcy Aquino Pinheiro
 Presidente da CPL

AVISOS DE RESCISÃO CONTRATUAL. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 014/2015. Objeto: Contratação de pessoa física para prestação 
de serviço de transporte escolar. Contrato: nº 155/2015- Marcia 
Kelly Pereira de Melo. Linha: 007- Distrito Alto Meruu; CPF: 
828.562.222-34. Contrato. nº 158/2015- Waldenildo de Abreu 
Pantoja. Linha:  010- Distrito Alto Meruu; CPF: 007.248.442-01. 
Contrato nº 244/2015- Benedito dos Santos. Linha: 036- Distrito 
Meruu Açu; CPF: 585.726.272-00. Contrato nº 248/2015- 
Benedito dos Santos. Linha: 040- Distrito Meruu Açu; CPF: 
585.726.272-00. Roberto Pina Oliveira - Prefeito Municipal.
*ESTA PUBLICAÇÃO DEIXOU DE CIRCULAR NA EDIÇÃO DO 
DIA 02/05/2016, POR PROBLEMAS TÉCNICOS.

Protocolo 956912

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 002/2016-
CEL/SEVOP/PMM. Processo nº 026/2016-CEL/SEVOP/PMM. 
Tipo: Menor Preço. Data do certame: 18/05/2016 às 09h00min 
(horário local). Objeto: Contratação de Empresa Para Execução 
dos Serviços de Reforma de uma Quadra de Esporte Situada na 
Rua do Campo, S/N - Vila Itainópolis, na Zona Rural Município de 
Marabá/Pa. Integra do Edital: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio 
da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, Rod. BR 230 
(antiga Rod. Transamazônica) - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá/Pa. Fone: (94) 3322-2827/3322-3092, das 08h00min às 
12h00min, ou pelo e-mail: celsevopmaraba@hotmail.com. 
Chardes C. Santos - Presidente.
*ESTA PUBLICAÇÃO DEIXOU DE CIRCULAR NA EDIÇÃO DO 
DIA 02/05/2016, POR PROBLEMAS TÉCNICOS.

Protocolo 956914

.

.

.

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA/PA
RESULTADO TERMO 

DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Chamada Pública nº 7/20162203-01 com o objeto 
“Contratação de empresa para realização de procedimentos 
de média e alta complexidade ambulatorial com fi nalidade 
diagnóstica em laboratório, para a Secretaria Municipal de 

Saúde/Fundo Municipal”. HOMOLOGO na forma da Lei nº. 
8666/93 o procedimento licitatório sob nº 290216-01 e 
ADJUDICO a proponente vencedora do certame, nos termos da 
Ata de Sessão de julgamento: Empresa Hugo Laercio Azevedo 
da Silva - ME CNPJ: 05.360.292/0002-78, com o valor global 
de R$ 787.135,80. Helen Lucy M. Guimarães Begot-Secretária 
Municipal de Saúde de Marituba/Pa. Marituba/PA, 28 de abril de 
2016.

Protocolo 956048

AVISO DE LICITAÇÃO
Reabertura do Pregão Presencial nº 5/20160804-03-PMM-PP/
SESAU cujo objeto é aquisição de material técnico para atender as 
demandas das Diretorias acopladas e demais estabelecimentos de 
Saúde, ligados a Secretaria Municipal de Saúde. Data de abertura: 
13/05/2016 as 09h30min, Retirada do Edital: Prefeitura Municipal 
de Marituba - na Coordenação de Licitações e Contratos-Rodovia 
BR 316 km 13 s/n Bairro Centro Marituba/PA, das 08h:00min 
as 14h:00min de segunda a sexta-feira, Valor do Edital R$ 
92,35+7,65 de taxas de serviços Totalizando em 100,00.. Helen 
Lucy M. Guimarães. Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 01-270416/7, decorrente da Chamada 
Pública nº 7/20162203-01. Objeto: “Contratação de 
empresa para realização de procedimentos de média e alta 
complexidade ambulatorial com fi nalidade diagnóstica em 
laboratório, para a Secretaria Municipal de Saúde/Fundo 
Municipal”. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de 
Marituba/Fundo Municipal de Saúde CNPJ:10.299.375/0001-
58.Contratada:Hugo Laercio Azevedo da Silva - ME CNPJ: 
05.360.292/0002-78.Valor Global: R$ 787.135,80.Dotação 
Orç.: Exerc.:2016 Unidade: 020303 - Fundo Municipal de 
Saúde - FMS-Funcional: 10.302.0004.2093.0000 - Atenção a 
Média e Alta Complexidade-Cat. Econ.: 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Código de Aplicação: 
300 000-Fonte de Recurso: 0 1 29 Transferência de Recursos 
do SUS.Vig.: 29 de abril de 2016 a 29 de abril de 2017. Helen 
Lucy Mendes Guimarães Begot. Ordenadora de Despesas.

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
5/20162904-01-PP-SEMED/FME-SESAU/FMS E PMM E 
SECRETARIAS ACOPLADAS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA 
COMUM E ÓLEO DIESEL S-10) PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FME, SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE/FMS E PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA E 
SECRETARIAS ACOPLADAS. A data de abertura será no dia 
13/05/2016 às 10:00hs. A cópia do Edital encontra-se à disposição 
na Sala de Licitação da PMM, Localizada na Rodovia BR 316, KM - 
13, s/nº - Centro, Marituba/PA, CEP 67.200-000. Valor do Edital: 
R$ 92,35 + Taxa de R$ 7,65. Marituba, 29 de abril de 2016. 

MÁRIO HENRIQUE DE LIMA BÍSCARO
 Prefeito Municipal de Marituba/PA.

Protocolo 956710

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA IPIXUNA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 020/2016

A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna estará realizando o 
seguinte processo licitatório: Pregão Presencial nº. 020/2016 
para Aquisição de Gás de Cozinha e Água Mineral  visando 
atender as necessidades das Secretarias Municipais - abertura: 
16 de Maio de 2016. Horário: 09:00 horas; Local de Realização e 
Edital: Sede da Prefeitura na Sala 03, na Rua Antonio Marrocos, 
nº. 01, Bairro Felicidade, Nova Ipixuna/PA, onde neste mesmo 
endereço os interessados poderão adquirir o edital na integra, 
isento de qualquer taxa, mediante gravação em pendrive ou CD, 
fornecido pelo interessado. Informações poderão ser obtidas na 
Sede da Prefeitura com a Equipe Responsável, no horário das 
08h00 às 14h00, ou no tel. (94) 3344-3430. Nova Ipixuna - PA, 
28 de Abril de 2016. 

Thiago Antonio da Silva Gomes
- Pregoeiro.

Protocolo 956903

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao 
Contrato nº 2509001/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Novo Progresso/Pa. Contratada: Giamebil - Comércio, Serviços 
e Construções de Imóveis Ltda. Objeto: Prorrogação do Prazo 
de Vigência do Contrato até 18/12/2016.  Processo de Licitação: 
2107001/2014. Fundamento Legal: art. 57, § 1º, inciso II, da Lei 
8.666/93. Ubiraci S. Silva - Prefeito.
*ESTA PUBLICAÇÃO DEIXOU DE CIRCULAR NA EDIÇÃO DO 
DIA 02/05/2016, POR PROBLEMAS TÉCNICOS.

Protocolo 956918

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA TIMBOTEUA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-
260402, por lote. Objeto: Aquisição de peças automotivas para 
a frota de veículos da Secretária Municipal de Saúde. Abertura: 
dia 16/05/2016, às 08h:30mm; PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2016-250401, por item. Objeto: Aquisição de material de 
consumo para Laboratório (reagente, produto de laboratório e 
outros.), para atender as necessidades do Laboratório Municipal 
vinculado a Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: dia 
16/05/2016, às 11h:00mm. Edital e informações: Prefeitura 
Municipal, Av. Barão do Rio Branco, 2312 - Centro - Nova 
Timboteua/Pa - CEP 68730-000, no horário de 08:00 às 14h, 
ou pelos fones: (91) 981470139. Raimunda Pereira - Pregoeira
*ESTA PUBLICAÇÃO DEIXOU DE CIRCULAR NA EDIÇÃO DO 
DIA 02/05/2016, POR PROBLEMAS TÉCNICOS.

Protocolo 956916

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÓBIDOS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
014/2016-PMO/SEMSA. Objeto: Aquisição de Materiais 
Técnicos Descartáveis em Atendimento à Secretaria Municipal 
de Saúde - SEMSA. Abertura: 17/05/2016, às 9h; TOMADA DE 
PREÇOS Nº 004/2016/PMO/SEMPOF. Objeto: Contratação 
de Empresa(s) Para Construção de duas salas de aula - 
Comunidade Silêncio e uma sala de aula na Comunidade Igarapé 
Açu, no município de Óbidos. Abertura: 19/05/2016, às 09:00h. 
Os editais e informações poderão ser obtidos na Prefeitura 
Municipal, sito à Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; 
e-mail: cp_licitacao@obidos.pa.gov.br, de 8h às 14h. 

Heranildo M. Mouzinho da Silva Junior
Presidente da CPL.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 
012/2016/PMO/SEMAD/SEMSA. Objeto: Aquisição de 
Materiais de Expediente para Atender as Necessidades das 
Secretarias: SEMAD; SEMPOF; SEMG; SEMAB; SEMMA; 
SEMCULT; SEPAR; SEURBI; SEMEL; Aquisição de Materiais de 
Expediente e Didático para Atender as Demandas dos Serviços 
Socioassistenciais Desenvolvidos pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social-SEMDES e Aquisição de Materiais de 
Expediente para Atender as Necessidades das Unidades Básicas 
de Saúde, Hospital Municipal, Secretaria Municipal de Saúde e 
os Demais Prédios de responsabilidade da SEMSA. Empresas: 
JCF Coelho - Me, CNPJ: 14.173.994/0001-52. Valor Global: R$ 
327.984,50. A. Neto dos Santos - Me, CNPJ: 03.075.858/0001-
03. Valor Global: R$ 714.059,00.  Data da Homologação: 
25/04/2016. 

Mário Henrique de Souza Guerreiro 
 Prefeito


